
Pagina 0 di 2   

 

DATA E NUMERAZIONE GENERALE RIPORTATI 
SULL'ALLEGATO VISTO CONTABILE 

Comune di Triggiano 
Città Metropolitana di Bari 

Settore Polizia Locale - Ambiente - Sicurezza 
Sociale - Cultura  

Ufficio Cultura Biblioteca Teatro____ 

OGGETTO: BIENNALE ROCCO DICILLO - Approvazione e pubblicazione dell'avviso 
pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni d'interesse per la 
realizzazione di una rassegna di iniziative dedicate alla cultura della 
legalità. - IMPEGNO di SOMME ___ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE - AMBIENTE - SICUREZZA SOCIALE - CULTURA___ 

(provvedimento n° 1173 del 29/12/2025) 
 

 Visto il decreto Sindacale n. 25 del 13.10.2025, con il quale è stato confermato con decorrenza immediata e sino 
al 31 Dicembre 2025, al Dirigente dr. Domenico Pignataro l'incarico di tutte le funzioni gestionali previste 
dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative al III Settore Polizia Locale – Servizi Sociali e Culturali; 

 

Premesso  che l'Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta n. 80 del 23/12/2025, in attuazione 
delle proprie linee programmatiche di mandato 2025/2030, ha fornito al Dirigente del 3° Settore 
Polizia Locale – Sicurezza Sociale – Ambiente – Cultura l'indirizzo, affinché, mediante apposito 
Avviso Pubblico acquisisca manifestazioni d'interesse, provenienti da associazioni ed altre tipologie 
di enti presenti sul territorio, finalizzate alla realizzazione dell'iniziativa denominata “Biennale 
Rocco Dicillo”, quale presidio permanente di legalità, di cultura e bellezza a servizio dell’educazione 
civica e sociale; 

 
Premesso, altresì, che l'Amministrazione Comunale con medesima deliberazione di giunta ha demandato al 

Dirigente del 3° Settore Polizia Locale - Ambiente - Servizi Sociali e Cultura l'adozione degli atti 
gestionali; 

 
Ritenuto  dover procedere all'approvazione e pubblicazione dell'allegato Avviso Pubblico quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Accertato  che le risorse economiche assegnate alla realizzazione della su menzionata iniziativa pari ad € 

9.500,00 trovano copertura al Capitolo di spesa 150600 nel piano del conto finanziario integrato 
U.1.04.04.01.000 della missione 05 programma 02, denominato “CONTRIBUTI PER 
MANIFESTAZIONI CULTURALI E FESTE RELIGIOSE”, del Bilancio corrente; 

 
Ritenuto,  altresì, dover procedere all'impegno di somme pari ad € 9.500,00 necessarie a finanziare la 

realizzazione dell'iniziativa denominata “Biennale Rocco Dicillo”; 
 
Visto  il T.U.EE.LL. - D.Lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.; 
 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis co. 1 D.Lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, quivi richiamate quale parte essenziale e integrante, 



Pagina 1 di 2   

 
DI APPROVARE  l’allegato Avviso pubblico, quale parte integrante e sostanziale, finalizzato ad acquisire 

manifestazioni d'interesse, provenienti da associazioni ed altre tipologie di enti presenti sul 
territorio, finalizzate alla realizzazione dell'iniziativa denominata “Biennale Rocco Dicillo”, 
quale presidio permanente di legalità, di cultura e bellezza a servizio dell’educazione civica 
e sociale; 

 
DI PUBBLICARE  l'Avviso Pubblico de quo che avrà come termine ultimo di presentazione delle istanze 

valido sino alle ore 23:59 del 30° giorno dalla pubblicazione all'Albo pretorio dell'Ente; 
 
DI IMPEGNARE  la somma di € 9.500,00 con imputazione al Capitolo di spesa 150600 nel piano del conto 

finanziario integrato U.1.04.04.01.000 della missione 05 programma 02, denominato 
“CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI E FESTE RELIGIOSE”, del Bilancio 
corrente necessaria per finanziare la realizzazione dell'iniziativa denominata “Biennale 
Rocco Dicillo”; 

 
DI DICHIARARE  l’assenza di situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs n. 36/2023, in 

quanto il personale coinvolto nella procedura di affidamento non ha interessi finanziari, 
economici o personali che possano compromettere la sua imparzialità e indipendenza; per 
tanto non sussistono motivi che impongono l’astensione, garantendo così il rispetto dei 
principi di trasparenza e buon andamento della pubblica amministrazione; 

 
DI TRASMETTERE  il presente atto al Servizio informatico per procedere con la pubblicazione dell'Avviso 

Pubblico, in questione, sul sito istituzionale dell'Ente; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà trasmessa al Settore Finanziario e sarà esecutiva dal 

visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 co. 4 del D.Lgs. n. 267 del 
2000 e ss.mm.ii.; 

 
DI DARE ATTO, altresì, che si procederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 2013 come modificato dal 
D.Lgs. n. 97 del 2016. 

 
Servizio Cultura, Biblioteca e Teatro 
Istruttore Amministrativo 
dott.ssa Elisa NITTI 
 
 
   
  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Domenico Pignataro / Arubapec S.p.a.  
 (Firma apposta digitalmente) 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
     

 
              

       

 


